
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N.   104  dell’anno 2017 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione - Agenzia per il lavoro – DURING S.p.a  - Fatt. n. 

00091/2017/PA del 31/05/2017- Ore ordinarie del mese di Maggio di n. 2 risorse (Ricercatore, e 

Operaio).  

 

L’anno duemiladiciassette il giorno Due del mese di Agosto 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento 

Agricoltura, Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;   

 Vista la determinazione n. 1 del 18/01/2017 avente per oggetto: "Affidamento incarico per la 

stipula contratti di somministrazione di lavoro a tempo determinato - Agenzia per il lavoro – 

DURING S.p.a  - n. 2 risorse (Ricercatore e Chimico)";   

 Visto il contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato trasmesso dalla 

DURING spa - Agenzia per il lavoro - Filiale di Trapani - all’Ente cod. 23 del 13/01/2017, durata 

contratto: dal 16/01/2017 fino al 15/07/2017, n. 25 ore settimanali - assunto al protocollo dell’Ente 

con il n. 46/17 del 16/01/2017, per n. 1 tecnico analisi di laboratorio Ricercatore – con qualifica di 

impiegato - Livello di inquadramento 3° - Alimentari - Piccola e Media Industria, sottoscritto dal 

Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco e l'Impresa di Somministrazione; 

Vista la nota n. 436/17 del 16/05/2017 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede una proposta commerciale alla During S.p.A. Filiale di Trapani per l'utilizzo di 

n. 1 unità di personale temporaneo presso la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per 

la Sicilia con Livello di inquadramento A3 Agricoltura per lavori di epurazione, raccolta e pulitura 

prove parcellari di frumento e leguminose, periodo 23/05/2017 - 06/06/2017 tutti i giorni lavorativi 

dal lunedì al venerdì, per un totale di 15 gg. e per complessive 32,5 ore settimanali (orario di lavoro 

7,30 - 14); 

 Vista la proposta commerciale n. 43/2017/142 del 17/05/2017, ns. protocollo n. 437/17/E del 

17/05/2017, formulata e trasmessa dalla During s.p.a. - Agenzia per il Lavoro Filiale di Trapani per 

l’utilizzo di n. 1 risorsa con qualifica di operaio - Livello di inquadramento A3 Agricoltura operai 

Catania - al costo orario omnicomprensivo di € 14,76 (I.V.A. esclusa); 

 Vista altresì la firma del Direttore dell'Ente posta in calce alla summenzionata offerta per 

accettazione;  

 Visto il Contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato cod. 195 del 17/05/2017 

ns. prot. n. 453/17 del 22/05/2017, trasmesso dalla DURING spa - Agenzia per il lavoro - Filiale di 

Trapani - all’Ente, - durata contratto dal 23/05/2017 al 06/06/2017 per n. 32,50 ore settimanali e 

relativo all'assunzione di n. 1 operaio - Livello di inquadramento A3 Agricoltura operai Catania, 

sottoscritto dal Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco e l'Impresa di Somministrazione; 



 Vista la fattura elettronica n. 00091/2017/PA del 31/05/2017, ns. prot. n. 559/17 del 

29/06/2017, dell'importo di € 3.584,74 (tremilacinquecentottantaquattro/74 euro) emessa dalla 

DURING spa - Agenzia per il lavoro con sede legale in via Cavalli, 42 - 10138 Torino e relativa alle 

prestazioni di lavoro di: 

-  n. 1  tecnico analisi di laboratorio – con qualifica di impiegato - Livello di inquadramento 3° - 

Alimentari - Piccola e Media Industria per complessivi n. 110,00 ore ordinarie e 5 ore di festività 

del mese di Maggio 2017, 

- n. 1 bracciante agricolo - con qualifica di operaio - Livello di inquadramento A3 Agricoltura operai 

Catania - per complessivi n. 45,50 ore ordinarie del mese di Maggio 2017;  

 Vista la nota n. 623/17 del 24/07/2017  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2017, per il mese di agosto; 

 Vista la nota n. 37824 del 25/07/2017 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 

Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica 

Settore Vegetale - assunta al protocollo dell'Ente con il n. 639/17/E del 31/07/2017, che autorizza 

l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per il mese di Agosto 2017;  

  

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A 

  

Art. 1) Di impegnare a carico del capitolo di spesa 040 “Altri beni e materiali di consumo 

n.a.c.” Missione 16 - Programma 11 - Titolo 1 Macroaggregato 110 del compilando Bilancio di 

previsione dell'Ente per l'esercizio finanziario 2017 - Triennio 2017/2019 - la somma relativa alle 

prestazioni del mese di maggio 2017 rese dall'operaio, pari a € 685,76 (seicentottantacinque/76 

euro) comprensiva di quota parte di I.V.A, in conto acconto fatt. n. 00091/2017/PA del 31/05/2017 - 

Imp. n. 125/2017. 

Art.2) Di impegnare a carico del capitolo di spesa 046 "Acquisto di servizi da Agenzie lavoro 

interinale" Missione 1 - Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 - del compilando Bilancio 

di previsione dell'Ente per l'esercizio finanziario 2017 - Triennio 2017/2019 la somma di € 2.898,98 

(duemilaottocentonovantasei/98 euro) in conto acconto fatt. 00091/2017/PA del 31/05/2017 - Imp. n. 

126/2017. 

Art.3) Di liquidare e pagare all’Agenzia per il Lavoro - During S.p.A. - Filiale di Trapani -, 

la somma complessiva di € 3.584,74 (tremilacinquecentottantaquattro/74 euro), comprensiva di 

I.V.A. e marca da bollo, relativa alle prestazioni di lavoro espletate da: n. 1 ricercatore per n. 110.00 

ore ordinarie + 5 ore di festività e da n. 1 operaio per n. 45,50 ore ordinarie, durante il mese di 

maggio 2017. 

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

                                                                                                                          IL DIRETTORE 

(Dr. Gianfranco Venora) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 


